Fica prorrogada a vigência do contrato pelo prazo de 12 (doze) meses, a 
partir de 08/12/2025 até 07/12/2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

Conforme justificativa contida no processo administrativo nº 
24.558.860-7, fica mantido o valor total do contrato, que é de R$ 2.332.323,12 (dois 
milhões, trezentos e trinta e dois mil, trezentos e vinte e três reais e doze 
centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DAS DESPESAS 
As despesas deste Termo Aditivo correrão à conta da Dotação 

Orçamentária: 3917.06.421.30.8383 – Gestão do Sistema Penitenciário, Elemento 
de Despesa (3390.39) – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.